
Rio Grande do Sul , 25 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3176 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             17 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO GRANDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 41/2021 

 

Município de Cerro Grande - RS, através de seu Prefeito Municipal, 

no uso de suas atribuições legais, torna público que ratificou o 

seguinte Processo de Dispensa de Licitação: 

Processo Administrativo nº 75/2021 

Dispensa de Licitação nº 41/2021 

Objeto:Aquisição de materiais esportivos para manutenção das 

atividades da Escolinha Municipal de Futebol. 

Contratada: Gecilane Fatima Battisti & Cia LTDA. 

Valor total: R$ 15.474,00 (quinze mil, quatrocentos e setenta e quatro 

reais). 

Data da dispensa: 21/10/2021 

  

VALMOR JOSE CAPELETTI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:3C3720BF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO CONTRATUAL 117/2021 

 

Contrato Administrativo nº 117/2021 – Dispensa de Licitação nº 

41/2021 

Contratada: Gecilane Fatima Battisti & Cia LTDA – CNPJ: 

02.819.214/0001-10 

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para manutenção das 

atividades da Escolinha Municipal de Futebol. 

Valor contratado: R$ 15.47400 - Assinatura: 21/10/2021 

  

Publicado por: 
Paula Pinheiro 

Código Identificador:42884F9A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021 

  

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã/RS, 

no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal 

n.º 10.520 de 17/07/2002, e dos Decretos Municipais nº 2.827/2013 e 

3.800/20, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, torna público para conhecimento dos 

interessados, que, na Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua 

Silveira Martins, nº 163, encontra-se aberta a licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021, que objetiva o REGISTRO 

DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS- LANCHES QUE SERÃO UTILIZADOS EM 

ATIVIDADES DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL. Sessão do Pregão no dia 08 DE NOVEMBRO DE 

2021, ÀS 09H00MIN. Maiores informações pelo telefone (54) 3446 

2800 / 3446 2830 ou pelo endereço eletrônico: 

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a 

disposição dos interessados no site da Prefeitura: 

www.cotipora.rs.gov.br 

  

COTIPORÃ, 25 de outubro de 2021 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito De Cotiporã  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:232236AF 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO N° 81/2021 

 

ESPÉCIE:CONTRATO N° 81/2021 

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA 

CONTRATADA: COPAL COMERCIO DE PNEUS E 

ACESSORIOS LTDA 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS 

VALOR: R$ 18.680,00 (DEZOITO MIL, SEISCENTOS E 

OITENTA REAIS) 

INICIO: 22/10/2021VIGÊNCIA: 31/12/2021 

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO 

OLIVEIRA MANICA. PELA PESSOA: SIRINEI PANIZZON 

  

Publicado por: 
Érica Zaparolli Vieira 

Código Identificador:71742DD7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2021 

 

Contrato nº 106/2021. Pregão Eletrônico nº 19/2021. Contratado: BSL 

Comercial Importadora Ltda. CNPJ Nº 42.326.583/0001-95. Objeto: 

Fornecimento de materiais hospitalares e odontológicos. Valor: R$ 

17.987,00 (dezessete mil novecentos e oitenta e sete reais). Vigência: 

21/10/2021 à 21/04/2022. Assinatura do Contrato: 21/10/2021. 

  

Derrubadas/RS, 21 de Outubro de 2021. 

  

MIRO MÜLBEIER 
Prefeito Municipal em Exercício 

  

Publicado por: 
Monica Tamioso Fuhr 

Código Identificador:FF2ADBD6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N° 121/2019 

 

Quarto Termo Aditivo. Contrato nº 121/2019. Pregão Presencial nº 

001/2019 - CISA. Contratada: Montardo E Nascimento Ltda. CNPJ nº 

11.827.241/0001-25. Objeto: Fica ajustada entre as partes a 

prorrogação de vigência do Contrato supracitado por mais 90 

(noventa) dias. Vigência: 24/10/2021 à 22/01/2022. Assinatura do 

Termo Aditivo: 20/10/2021. 

  

Derrubadas/RS, 20 de Outubro de 2021. 

  

MIRO MÜLBEIER 
Prefeito Municipal em Exercício 

  

Publicado por: 
Monica Tamioso Fuhr 

Código Identificador:811EBBBE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 
  

O Município de Derrubadas/RS torna público, que adjudicou e 

homologou a licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 20/2021. 

Objeto: Aquisição de equipamentos para o Centro Fisioterapêutico 

Municipal. Licitante Vencedora: METALURGICA FLEX FITNESS 

LTDA EPP. CNPJ 13.898.616/0001-73. – Valor R$ 146.749,56; 

  


